

Zarząd Powiatu  
Stalowowolskiego  
OZK.0022.46.2014.II

**Protokół Nr 230/14**

**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**

które odbyło się w dniu 15 października 2014 roku  
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli  
Rozpoczęcie obrad o godz. 12<sup>40</sup>, zakończenie o godz. 13<sup>30</sup>.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

Starosta Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys oraz Członkowie Zarządu: Waldemar Pawłowski i Wojciech Korkowski.

**Osoby z głosem doradczym:**

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Greta Skrzypek  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, Michał Rutkowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

**Osoby zaproszone**

Andrzej Winiarczyk – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  
Alicja Mach – Naczelnik w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu

**Porządek obrad:**

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego.
4. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego.
5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Stalowowolskiego w Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego.
6. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na likwidację składników majątkowych przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

7. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na likwidację wyeksploatowanego sprzętu elektronicznego i urządzeń biurowych przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
8. Informacja Dyrektora MOSIR w sprawie wykorzystania sal sportowych w MOSIR.
9. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie powierzchni korytarza w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.
10. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.
11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski za rok szkolny 2013/2014.
12. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok” – po konsultacjach.
13. Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za sierpień 2014 r. oraz sierpień 2013 r.
14. Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów i pożyczek na dzień 30 września 2014 roku.
15. Wniosek Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o zmianę przeznaczenia kwoty w wysokości 100 000 zł – planowanej dotacji dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego na zadania inwestycyjne.
16. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.
17. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 8 października 2014 roku.
18. Wolne wnioski.
19. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Przebieg posiedzenia:**

##### **Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Starosta Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 230 posiedzenie Zarządu Powiatu.

##### **Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Starosta Robert Fila zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem porządku obrad było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad przyjęto.

**Ad.3. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego.**

Uchwałę przedstawił **Andrzej Winiarczyk - Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami**. Radny **Waldemar Pawłowski** zauważył, że według statutu nie będzie łatwo zrezygnować z członkostwa w Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego. **Andrzej Winiarczyk - Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami** powiedział, że w sytuacji nie pozyskania dofinansowania na realizację projektu to Związek sam się rozwiąże. **Radny Waldemar Pawłowski** zauważył, że jest bardzo wąski zakres realizacji projektów Związku. Zapytał również, czy taka forma organizacji powiatów jest potrzebna do realizacji tylko jednego zadania? **Andrzej Winiarczyk - Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami** odpowiedział, że tak ponieważ będą większe szanse aby ten projekt został dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. **Radny Wojciech Korkowski** zapytał, czy Związek w przyszłości będzie miał możliwość aby realizować inne projekty? **Andrzej Winiarczyk - Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami** odpowiedział, że w statucie Związek ma zapisany realizację tylko jednego zadania. **Radny Wojciech Korkowski** powiedział, że powołanie takiego Związku ma sens jeżeli będzie realizował zadania w szerszej perspektywie. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. **Starosta Robert Fila** zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 230/1312/2014 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego.**

**Ad.4. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego.**

Uchwałę przedstawił **Andrzej Winiarczyk - Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami**. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag

nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 230/1313/2014 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego.**

**Ad.5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Stalowowolskiego w Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego.**

Uchwałę przedstawił Andrzej Winiarczyk – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Radny Wojciech Korkowski zapytał, czy będą wymagane dwa podpisy reprezentantów Powiatu Stalowowolskiego na jednym dokumencie? Andrzej Winiarczyk – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami odpowiedział, że reprezentanci powoływani są do zgromadzenia Związku. Starosta Robert Fila zapytał, czy ilość reprezentantów będzie zależała od liczby mieszkańców danego powiatu? Powiedział również, że jeżeli nie będzie parytetu to małe powiaty będą miały taką samą ilość głosów a będą płaciły zdecydowanie mniejsze składki. Andrzej Winiarczyk – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami odpowiedział, że do momentów pozyskania środków składka będzie jednolita. Gdy Związek otrzyma dofinansowanie to jego podział będzie zależał od wielkości wpłaconych składek. Radny Wojciech Korkowski zauważył, że reprezentacji do Związku są napisane w statucie i nie trzeba podejmować w tym zakresie uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego. Starosta Robert Fila powiedział, że jest to kwestia jednej uchwały. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 230/1314/2014 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Stalowowolskiego w Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego.**

**Ad.6. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na likwidację składników majątkowych przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.**

Uchwałę przedstawiła Alicja Mach- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert

Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 230/1315/2014 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację składników majątkowych przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

**Ad.7. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na likwidację wyeksploatowanego sprzętu elektronicznego i urządzeń biurowych przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.**

Uchwałę przedstawiła Alicja Mach- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 230/1316/2014 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację wyeksploatowanego sprzętu elektronicznego i urządzeń biurowych przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

**Ad.8. Informacja Dyrektora MOSiR w sprawie wykorzystania sal sportowych w MOSiR.**

Informację przedstawiła Alicja Mach- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora MOSiR w Stalowej Woli w sprawie wykorzystania sal sportowych w MOSiR.

**Ad.9. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie powierzchni korytarza w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.**

Uchwałę przedstawiła Alicja Mach- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 230/1317/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie powierzchni korytarza w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.

**Ad.10. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.**

Uchwałę przedstawiła Alicja Mach- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał Panią Naczelnik, czy Dyrektor Szpitala uzgadniał z Nią zmianę przeznaczenia kwoty w wysokości 100 000 zł – planowanej dotacji dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego na zadania inwestycyjne? Alicja Mach- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu odpowiedziała, że nie. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 230/1318/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.

**Ad.11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski za rok szkolny 2013/2014.**

Informację przedstawił Starosta Robert Fila. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski za rok szkolny 2013/2014.

**Ad.12. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok” – po konsultacjach.**

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń powiedziała, że po konsultacjach nie zgłoszono uwag do projektu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 230/1319/2014 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok”.

**Ad.13. Sprawozdanie finansowe Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za sierpień 2014 r. oraz sierpień 2013 r.**

Sprawozdanie przedstawiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Radny Wojciech Korkowski zapytał, czy w sprawozdaniu finansowym powinny być zapiasane tylko kwoty faktycznie zaksięgowane? Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że te kwoty są zaksięgowane. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, jak to możliwe, że w czerwcu szpital miał stratę na kwotę 2 700 000 zł a w lipcu zanotował zysk w wysokości 1 300 000 zł ? Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że z powodu wdrażania systemu informatycznego w czerwcu nie rozliczono wszystkich faktur z NFZ. W lipcu NFZ wypłacił zaległości za czerwiec i dlatego w tabeli jest zysk. Radny Wojciech Korkowski zauważył, że szpital zgodnie z umową z NFZ może wystawić fakturę na 1/12 kontraktu. Zapytał również, czy w tym sprawozdaniu wystawiona jest faktura na 1/12 kontraktu? Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w tym sprawozdaniu ujęta jest cała sprzedaż usług szpitala wraz z nadwykonaniami ratującymi życie. Wicestarosta Mariusz Sołtys powiedział, że jego zdaniem w sprawozdaniu ujęte są wszystkie nadwykonania. Radny Wojciech Korkowski zauważył, że zgodnie z umową z NFZ szpital nie powinien fakturować nadwykonań, które nie są ratujące życia. Nadwykonania, które nie ratują życia NFZ nie rozlicza. Wicestarosta Mariusz Sołtys zauważył, że Dyrektor Szpitala informował, że wykonywane są tylko nadwykonania ratujące życie. Poinformował również, że według jego wiedzy ablacje nie są zabiegami, które ratują życie ponieważ są planowane. Radny Waldemar Pawłowski powiedział, że według jego wiedzy ablacje powinny być w większości przypadków uznane za zabiegi ratujące życie. Zauważył również, że trzeba się dowiedzieć jak ablacje kwalifikuje NFZ. Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu powiedziała, że wpływ na płynność finansową szpitala miało nierozliczenie z powodu zmiany systemu informatycznego faktur z NFZ w terminie. Radny Waldemar Pawłowski przypomniał zdanie, które wypowiedział Dyrektor Szpitala podczas konkursu. Poinformował również, że to zdanie przekonało go do tego, że będzie odpowiednio zarządzał placówką. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, ile jest łącznie wszystkich zobowiązań niewymagalnych? Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że na półrocze zobowiązania wymagalne wynosiły ok. 20 000 000 zł, w których zawarte było m. in. wynagrodzenie dla pracowników i składki do ZUS. Starosta Robert Fiła zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem finansowym Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za sierpień 2014 r. oraz sierpień 2013 r.

**Ad.14. Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów i pożyczek na dzień 30 września 2014 roku.**

Sprawozdanie przedstawiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów i pożyczek na dzień 30 września 2014 roku.

**Ad.15. Wniosek Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o zmianę przeznaczenia kwoty w wysokości 100 000 zł – planowanej dotacji dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego na zadania inwestycyjne.**

Wniosek przedstawiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Starosta Robert Fila zaproponował aby negatywnie rozpatrzyć wniosek Dyrektora z powodu braku dofinansowania projektu z EOG. Poinformował również, że szpital na chwile obecna ma ważniejsze inwestycje do zrealizowania. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” negatywnym rozpatrzeniem wniosku było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli i nie wyraził zgody na zmianę przeznaczenia kwoty w wysokości 100 000 zł – planowanej dotacji dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego na zadania inwestycyjne.

**Ad.16. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.**

Uchwałę przedstawiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.



Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 230/1320/2014 zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.

**Ad.17. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 8 października 2014 roku.**

Starosta Robert Fila zapytał, czy Członkowie Zarządu mają uwagi do protokołu z dnia 8 października 2014 roku? Uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego za przyjęciem protokołu z dnia 8 października 2014 roku głosowało 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokół z dnia 8 października 2014 roku został przyjęty jednomyślnie.

**Ad.18. Wolne wnioski.**

Członkowie Zarządu otrzymali na wniosek Radnego Andrzeja Wilka z dnia 4 czerwca 2014 roku od Naczelnika Kancelarii Starosty Tomasza Woska obszerną informację, która podsumowała dokonania inwestycyjne zrealizowane przez powiat w kadencji 2010 – 2014. Więcej wniosków nie zgłoszono.

**Ad.19. Zamknięcie posiedzenia.**

Starosta Robert Fila zamknął 230 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołował:

Adrian Grzegorski



Starosta – Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Sołtys

Członek Zarządu – Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu – Wojciech Korkowski

Członek Zarządu – Andrzej Wilk

